
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.356 Sexta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2020

e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da 
Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições apli-
cáveis. DO OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição 
de materiais de construção, eletrico, e ferragens. DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: A partir do dia 25/09/2020 às 12h00min. DO ENCERRAMEN-
TO DAS PROPOSTAS:  do dia 07/10/2020 às 09h00min. INICIO DA SES-
SÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 07/10/2020 às 09h30min. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://bnc.org.br; DA RETIRADA DO EDITAL: O 
Edital encontra-se disponível para consulta e retirada no nos sites http://
www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br, e e-mail marcioneiva@uol.com.br 
(94) 99152.0633.
Santa Maria das Barreiras,  21 de setembro 2020 / Marcio Neiva/
Pregoeiro/Presidente da CPL

Protocolo: 583876

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamen-
tos e suprimentos de informática para o Fundo Municipal de Saúde.
Órgão Gerenciador: FMS
VENCEDOR: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME
VALOR: R$ 21.814,05
VENCEDOR: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIP DE INFORM - EIRELI
VALOR: R$ 23.020,80
VENCEDOR: MÁXIMO DISTRIBUIDORA LTDA-ME
VALOR: R$ 91.000,00
VENCEDOR: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
VALOR: R$ 26.809,50
VIGÊNCIA DA ATA: 22/09/2020 a 22/09/2021
VALOR TOTAL: R$ 162.644,35

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 583883

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto: Aquisição de gelo para atender as necessidades da Atenção Básica, 
DIVISA e CTA da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, conforme 
especifi cações constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data da Dis-
ponibilidade do Edital: 25/09/2020. Abertura das Propostas: 08/10/2020 
às 09h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020 - SEMSA - UASG 927446
Objeto: Aquisição de botija e recarga de gás GLP para suprir as necessida-
des dos setoriais da SEMSA, conforme especifi cações constantes no Edital 
e seus anexos, por meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou 
www.santarem.pa.gov.br. Data da Disponibilidade do Edital: 25/09/2020. 
Abertura das Propostas: 09/10/2020 às 09h00 (Horário Brasília) no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - 
Pregoeiro da PMS

Protocolo: 583882

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 135/2020-SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de janeiro 
de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao dis-
posto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scal dos contratos celebrados entre a 
Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte 
objeto: Aquisição de Computadores e Nobreak´S para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação e de Escolas, Umeis e Cemeis que 
compõem a Rede Municipal de Ensino, conforme suas atribuições imedia-
tas: Eliezio Lacerda da Costa - Matrícula n° 71028. Maria Dircelina Tavares 
da Silva - Matrícula n° 00351
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se 
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Mara Regina Xavier Belo 
- Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 583880

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT

PORTARIA Nº 039/2020-GAB/SMT
SANTARÉM - PA, 19 DE AGOSTO DE 2020. O Secretário Municipal de 
Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus da Silva, no uso de suas atribuições 
legais, conforme Decreto nº 010/2017 - SEMGOF, de 01 de janeiro de 
2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao dispos-
to no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para com ob-
servância da legislação vigente, atuar como fi scais do contrato celebrado 
entre a Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito e a empresa fornece-
dora de serviço de Operação de Sistema de Comercialização Eletrônica de 
Passagens e Monitoramento Operacional do sistema de transporte público 
de passageiros, com fornecimento de equipamentos, por regime de co-
modato, para a operacionalização dos sistemas. Fiscal Titular: CRISTIANE 
ROBERTA PEREIRA DA SILVA - Matrícula nº 23209. Fiscal Substituto:  MAR-
COS WILLIAMS CAVALCANTE GONCALVES - Matrícula nº 88651.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretá-
rio Municipal de Mobilidade e Trânsito, aos dezenove dias do mês de agosto 
do ano de dois mil e vinte.

Paulo Jesus da Silva
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito

Decreto nº 010/2017-SEMGOF
Protocolo: 583877

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT

PORTARIA Nº 042/2020-GAB/SMT
SANTARÉM - PA, 02 DE SETEMBRO DE 2020

O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus da Silva, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 010/2017 - SEM-
GOF, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores. Considerando dever de compreender os princípios básicos da 
Administração Pública, com a probidade, legalidade, publicidade e outros, 
e o disposto nas Leis nºs 121.232/2010, 8.666/1993 e 13.019/2014; Con-
siderando o Processo Administrativo nº 20200019 - SMT, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada para o serviço de Operação de Sis-
tema de Comercialização Eletrônica de Passagens e Monitoramento Opera-
cional do sistema de transporte público de passageiros, com fornecimento 
de equipamentos, por regime de comodato, para a operacionalização dos 
sistemas.
RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para com observância da 
legislação vigente, atuar como comissão de avaliação e julgamento refe-
rente ao Processo Administrativo N° 20200019 - SMT.
CRISTIANE ROBERTA PEREIRA DA SILVA - Matrícula nº 23209.
MARCOS WILLIAMS CAVALCANTE GONCALVES - Matrícula nº 88651.
ROBSON FRANKLIN COSTA MACIEL - Matricula n° 87130
RAFAEL QUEIROZ REIS - Matricula n° 83407
SÉRGIO GOLVÊA MELO - Matricula n° 84812
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzin-
do efeitos a partir de sua assinatura. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se 
e publique-se. Gabinete do Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, 
aos dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte.

Paulo Jesus da Silva
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito

Decreto nº 010/2017-SEMGOF
Protocolo: 583879

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 2/0012020 - TP-PMSAT
Objeto: CONSTRUÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR NO BAIRRO CENTRO 
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. Abertura: 13/10/2020 às 
10 h00min. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão Permanente de Licita-
ção do Município de Santo Antônio do Tauá, Praça Alcides Paranhos Nº 17 
- Centro - Santo Antônio do Tauá - Estado do Pará - CEP 68.786-000, das 
8h às 14h de segunda a quinta feira. Valor do Edital R$ 30,00 . Poderá ser 
tirado gratuitamente no Portal dos Jurisdicionados (http:www.tcm.pa.gov.
br/geoObras).

MAKSON OLIVEIRA PEREIRA
Presidente da CPL

Protocolo: 583888

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 55/0072020-PE-PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público que às 10h00min (dez) horas, 
do dia 08 (Oito) de outubro de 2020 (dois mil e vinte), realizar á sessão pú-
blica no procedimento Pregão Eletrônico nº55/0072020-PE-PMSAT, visando 


